ШАБЛОН

ДОГОВОР №

г. Санкт-Петербург«___» ___________ 2013г.

Федеральное государственное автономное научное учреждение «Центральный научно-исследовательский и опытно-конструкторский институт робототехники и технической кибернетики» (ЦНИИ РТК), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заместителя директора по программам и проектам Алейникова Виталия Александровича, действующего на основании Доверенности от 18.03.2013 №43-Д, с одной стороны, и

_____________________________________________________________________________
именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________________________действующего на основании _______________________________________________________с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Исполнитель обязуется оказать услуги по участию сотрудника(ов) Заказчика _______________________________________________ в международном симпозиуме RISE-ER'2013, а Заказчик оплатить услуги в соответствии с условиями настоящего договора.

1.1. Место проведения симпозиума: ВК «Ленэкспо» (Санкт-Петербург, Большой пр.В.О., 103); ЦНИИ РТК, (Санкт-Петербург, Тихорецкий пр.21).

1.2. Время проведения симпозиума со 2 по 3 октября 2013 года.
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется обеспечить возможность участия представителей Заказчика в симпозиуме и оказать услуги по научно-методическому, организационно-техническому и информационному обеспечению их участия. Исполнитель в интересах Заказчика вправе привлекать третьих лиц для реализации принятых на себя обязательств согласно условиям настоящего договора.

2.2. Заказчик обязуется: оплатить участие сотрудника(ов) в симпозиуме в порядке и на условиях настоящего договора; предоставить Исполнителю все необходимые в целях выполнения обязательств по настоящему договору документы, требуемые организационным комитетом.
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость услуг, оказываемых Исполнителем Заказчику в рамках настоящего договора за одного участника 6000 (Шесть тысяч) рублей, в том числе НДС 18% 915 (девятьсот пятнадцать) рублей 25 копеек.

Заказчик производит предоплату в размере 100 % на основании Договора в срок не позднее, чем за 15 рабочих дней до даты начала симпозиума и пересылает копию платежного поручения Исполнителю по факсу (812) 556-36-92 или отсканированный вариант по электронной почте mrspb@rtc.ru.

3.2. В случае письменного отказа Заказчика от участия в симпозиуме не позднее, чем за 5

рабочих дней до начала его работы, Заказчику возвращается перечисленная сумма.В случае если по какой-либо причине Заказчик не уведомил об этом Исполнителя (в письменной форме по факсу: (812) 556-36-92 или электронной почте: mrspb@rtc.ru)в указанный выше срок и не участвовал в симпозиуме, деньги, перечисленные Заказчиком на расчетный счет Исполнителя, остаются у последнего в счет погашения расходов Исполнителя на организацию участия Заказчика в международном симпозиуме.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Договор вступает в силу с момента его заключения и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.

4.2. По результатам оказания услуг при своевременном перечислении Заказчиком всей суммы на расчетный счет Исполнителя и при отсутствии оформленных в письменной форме претензий договаривающихся сторон друг другу данный Договор считается выполненным и оформляется актом об оказании услуг с выставлением счета-фактуры.
5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Стороны не несут ответственности за полное или частичное неисполнение предусмотренных Договором обязательств, если такое неисполнение связано с обстоятельствами непреодолимой силы.

5.2. Под обстоятельствами непреодолимой силы понимают такие обстоятельства, которые возникли после заключения Договора в результате непредвиденных и непредотвратимых событий, неподвластных Сторонам, включая, но, не ограничивая: пожар, наводнение, землетрясение, другие стихийные бедствия, запрещение властей, террористический акт, при условии, что эти условия оказывают воздействие на выполнение обязательств по Договору и подтверждены соответствующими уполномоченными органами.

5.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору вследствие обстоятельств непреодолимой силы, не позднее 24 часов с момента их наступления в письменной форме извещает другую Сторону о случившемся и его причинах с приложением документов, удостоверяющих факт наступления указанных обстоятельств. Доказательством наличия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительности является соответствующее письменное свидетельство органов Государственной власти Российской Федерации.
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Все неурегулированные Сторонами в претензионном порядке споры, возникающие при исполнении настоящего договора или связанные с ним, подлежат разрешению в Арбитражном суде по месту нахождения Ответчика согласно действующему законодательству.

6.3. Во всем, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.5. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	Федеральное государственное автономное научное учреждение «Центральный научно-исследовательский и опытно-конструкторский институт робототехники и технической кибернетики» (ЦНИИ РТК)

194064, Санкт-Петербург, Тихорецкий пр., д.21

ИНН 7804023410 КПП 780401001

ОГРН 1027802484852

Получатель: ЦНИИ РТК

Банк: ОАО «БАНК «САНКТ-ПЕТЕРБУРГ»

р/сч 40503810290704000001

к/сч 30101810900000000790

БИК 044030790

ОКАТО 40273562000

ОКПО 02070097

8. ПОДПИСИ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	Заместитель директора

по программам и проектам

_____________________В.А. Алейников

мп

«     »                                2013 г
	Руководитель организации

________________________И.О. Фамилия

мп

«     »                                2013 г.